
Úp čn - rcunr - REKoNsTRuKcE BUDoW
pop tvrnocnrcÍ zsao

Suazek _ Požárně bezpečnostní řešení
sfupeň PD:

datum: 18. 7.2012

1. Použité podklady

Vyhl' č' 246/2001Sb. - Vyhláška o požární prevenci.

Vyhl. č. 23l2oo8 sb. Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb.

ČsN za oaoz - Požární bezpečnost staveb' Nevýrobní objeký.

čsN z3 oeo+ - Požárn( bezpečnost staveb. Výrobní objeký'
ČsN ll oars - Požární bezpečnost staveb. obsazení objektu osobami.

Čstrt zg osEc - Požární bezpečnost staveb. Změna staveb.

Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, Praha/2009

čstt z: oez: - Požární bezpečnost ýaveb. Zásobování požární vodou,

Čstv z: osro - Požárni bezpečnost staveb. Společná ustanovení.

čsN ot :+ss - Výkresy Ve stavebnictví - Výkresy požární bezpečnosti staveb.

Čstrl lso 3864 - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky.

Projektová dokumentace: Úp Čn' Louny - Rekonstrukce budovy Pod Nemocnicí 2380,

vypracoval: Ing. Arch. Jiří Jarkovský, 06/2012
Původní požárně bezpečnostní řešení, Wpracoval ing. Jiří Kotek, 06/2009

Rozhodnutí č.j. \^ist,1060/83 llmm., ze dne 1.1ž.1983, v Lounech

2, Stručný popis stavby z hlediska účelu a užitl výšky stavby a umíďění stavby ve vztahu k okolní

zástavbě a popis stavebních konstrukcí

Předmětem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení VliVU na požární bezpečnost při

změně stavby části objektu Úřadu práce ČR Louny na p. č' 2380 v ulici Pod Nemocnicí ve městě

Louny, obje'kt má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Změny proběhnou s drobnými
stave'bními 

_úpravami. 
Změny V 1.NP až 3,NP se ýkají převážně úprav sociálního zázemí. V 1.PP

proběhnou stavební ůpravy za účelem vybudování zázemí pro údržbáře a vybudovaní spisoven. Na

objekt bylo vypracováno požárně bezpečnostní řešení vypracoval ing. Jiří Kotek, 06/2009' které
roiaetuieš obpkt na čtyři požární úseky. archiv v suterénu (l.PP) kanceláře ve druhém patře (celé
podlažíj, chráněná úniková cesta typu "A', ostatní neměněná část objektu. Ztohoto požárně-

bezpečnostní řešení vyplývá, že je objekt vybaven jednou chráněnou únikovou cestou. Stavební
konstfukce jsou nehořlavé. Výška objektu je cca 7,2 m.

Posouzení změn:
Změna stavby dle skupiny I se týká 1 až 3 nadzemního podlaží, kde došlo k úpravám
sociálního zázemí.

a, Dle čl' 3'2,a čsN 73 0834 (d|e poŽárního rizika) - V prostoru, kde dojde ke změně užívánÍ
nedochází ke zýšeni požárního rizíka o více jak o 15 kg/m2.

b' Dle čl. 3.2.b Čst',l z: oe:+ (dle počtu osob unikajících z měněné části objektLr) - změnou
užÍvání nedochází ke zvýšení počtu osob o více jak 20 o/o.

strana 2 (celkenl 14)



Úp čn - rcuuy - REKqNSTRUKaE BIrDoW
poo nruocntd zggo

9vazek _ Požámě bezpďnostní řešení

,,,,., 'rť.of!!r?)

c. Dle čl. 3.2.d ČsN 73 oB34 - nedochází k záměně věcně příslušné projektové normy
podskupiny čsN zs oe.. ve smyslu čstrt z: ogt+.

z těchto údajů vyplývá, že se z hlediska požární bezpečnosti staveb nejedná o změnu užívání
objektu' prostor.u nebo provozu' Změna užívání je tedy zatříděna do změn staveb skupiny I. ve
smyslu čl. 3.3. csN 73 0834. Změna staveb splňuje všechny požadavky kapitoly4 ČsNt zl og:+.

a) změnou užívání se nebude zasahovat do nosných stavebních ani do oo-žárně dětících
stavebních konstrukcí, vyima dále uyedených oříoadů' V 1.NP vzniknou dveře
z chráněné únikové cesty do místností č' 120. Tyto dveře budou poŽární uzávěr s požární
odolností EI 30 DP3- C (samozavírač),

b) Šířka nebo ýška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách nebude zvětšena o
více než 10 o/o původního rozměru.

c) Nebudou se nově zřizovat Žádné prostupy požárně dělícími konstrukcemi. Pokud by doš|o
kvywoření nového prostupu budou tyto proštupy: vsouladu sčl.6.2.1 čstrt z: ogro
elektr|ckých rozvodů (kabelů, vodičů) utěsněny v souladu s Čsru zg o8o2 čl, 11.1 a dále ČsN 73
0810čl.6.2.2' Dle vyhlášky.č. 2312008 sb. s 9 čl. 6, budou taKo utěsněné prostupy (ucpávky)
označeny štítkem obsahujícÍm tyto informace: požární odolnost, druh nebo ýp ucpávky, datum
provedení, firma (adresa a jméno zhotovitele) a označeni výrobce sytému.

d) V prostorech dotčených změnou užívání nedojde k zúžení ani prodloužení původních únikoých
cest, minimální šffka únikové cestyje 0,8 m s šířkou dveří na únikové cestě 0,B,

e) Při změně užívaní musí být-v souladu s vyhláškou 246l2aú Sb. zachovány a udržovány volné
únikové cesý a Volný přístup k nouzovým r,nýchodům, k rozvodným zařizením elektrické
energie, k uzávěrům vody, plynu, topení a produktovodům, k věcným prostředkům požární
ochrany (přenosné hasicí přístroje, hydrantové systémy)'

fl Řešené prostory (objekt) budou vybaveny bezpečnostními značkami a tabulkami dle ČsN Iso
3864' Bezpečnostními značkami bude označen h|avní vypínač elektrického proudu _ zn'
NB.4.7B.31 - HLAVNÍ \IÍPÍNAč. Tento vypínač bude rovněž opatřen tabulkou NB,1,43.01 -
NEHAS VoDoU ANI PĚNoVÝMI pŘÍsrno;r. Dále budou označeny směry úniku všude, kde
uýchod na volné prostranství není přímo viditelný.

Změna stavby týkající se 1 podzemního podlaží:

Změna užívání 1. PP bude posouzena dle ČsN 73 0834 a zařazena do změn staveb skup]ny II, pro
kterou budou vyhodnoceny požadavky čI' 5 čsN 73 0834.

strana 3 (celkem 14)



Úp čn - tourur - REKaNSTRUKaE BuDoW
POD NEMOCfiIICí 2380

,uazek * Požárně bezpehostní řešení
stupeň PD:

datum: 18. 7.2012

3. Popis požárních úseků a stanovení stupně požární bezpečnosti

D|e výpočtu uvedeného ve r,Ýpočtové části tohoto požárně bezpečnostního řešení zařazuji požární

úseky do stupně požární bezpečnosti uvedených níže v tabulce'

4. Zhodnocení stavebnkh konstrukcí a požárních uzávěrů

Požadavky na stavební konstrukce jsou dány tab' č. 12 Čsru z: o8o2 dle stupně požární

bezpečnosti;

Pol. Stavební konstrukce
Stupeň požá rní bezpečnosti III. N,

1. Požární stěny a požární střopv. Viz B'2 a B'3' REI

a) v oodzemních podlažích 60DP1 90DPl 120DP1
b) v nadzemních podlažích 45+ 60+ 90+
c) v oosledním nadzemním podlaží 30+ 30+ 45+

d) mezi obiekty 60DPl 90DP1 120DP1

2. Éóžárňí uzávěry oworů V požárních stěnách a

oožárních strooech' viz 8.5.1,
EW

a) v oodzem ních oodlažích 3ODP1 45DP1 60DP1

b) v nadzemních podlažích 3ODP3 3ODP3 4SDP2

c) v oosledním nadzemním podlaží 15DP3 3ODP3 30DP3

3. obvodové stěny, viz B'4.1 a B.4.10' REW
a) zaiišťující stabilitu objektu nebo jeho části
1) v oodzemních podlažích 60DP1 gODP1 120DP1
2) v nadzemních podlažích 45+ 60+ 90+

3) v oosledním nadzemním podlaží 30+ 30+ 45+

b) nezaiišťující stabilitu objektu nebo jeho části 30+ 30+ 45+

PoŽární
úsek č.

Podlaží Stupeň
požární

bezpečnosti

Popis požárních úseků

P1.1 1.PP IV, 0.01 - archiv

PT.2 1.PP N. 0.02 - spisovna, 0.03 - spisovna, 0.11 - spisovna

P1.3 1.PP IU.
0.05 - zádveří, 0.06 - chodba, 0.07 _ sklad. 0.0B - sklad' 0.09 _
výměník, 0.10 _ chodba, 0'12 - místnost údržbáře' 0.13 -
chodba, 0.14 - WC

strana 4 (celketn 14)



(bez ohledu na podlaží

R

ď v podzemnÍch podlažích 60DP1 90DP1 120DP1

b) v ňadzemních podlažích 45 60 90

c) V posledním nadzemním po{!f 30 30 45

6.,

7. 30

R DP3

a)

Úp čn - nutr _ REKoNsrRUKcE BuDoW
poo nruocntď zgeo

Svazek - Požámě bezpďnodni řešení
stupeň PD:

datun: 18. 7.2012

Požárně dělící stavební konstrukce:

Svislé:

Stávající požárně dělící stavební konstrukce jsou vyzděné železobetonové o min tl.

150mm s minimální poŽární odolností REI 90 min (dle EUROKODU).
Dozdívky budou z pórobetonoých tvárnic o min tl, 150mm s požární odolností EI 1B0 (dle

EUROKODU).

Vodorovné:
Stávající stropní konstrukce je železobetonová s požární odolností REI 90 min (dle CSN 73

0821).

b) Požární uzávěry:

V řešených prostorech budou instalovány požární dveře s požární odolností min EW 45

DPI_C. PoŽární uzávěry budou osazeny samozavíračem a certifikátem. Na vstupu do

chráněné únikové cesty jsou stávající požární uzávěry EI 45 DPl-c, tyto požární uzávěry

vyhovují.

c) obvodové stavební konstrukce:

Stávající obvodoý plášť je wořen z Že|ezobetonových tvárnic o min tl. 300 mm s požární

odolností REI 1Bo min (dle EUROKODU).

shana 5 (celkem 14)



q

Úp čn - tounr - REKoNsrRIrKcE BuDoW
poo utnocrurci zzao

,Vazek - rbžámě bezpeÚpstní řešenÍ
Stupeň PD:

datum: 18. 7.2012

Zhodnocení možnosti evakuace osob a stanovení druhů a počtu úniko\^ich cest

Z každého požárního úseku P1.1., Pl.2 a P1.3 vede jedna nechráněná úniková cesta, která vede

přes chodbu po rovině do stavající chráněné únikové cesty typu A - schodištbvý prostor'

Úniková cesta vyhovuje svojí šířkou i délkou viz. r4Ípočet uvedený níže,

nechráněná
P1.1

1. úniková
cesta

slolo 1. úsek rouna 20,00 0,80 30,00 0.55 0,63 2,82 ano

nechráněná
PL.2

1. úniková
cesta

161010 1. úsek rovtna 24,00 0/80 24,50 0,55 0,87 z,ot ano

nechráněná
P1.3

1. úniková
cesta

3lolo 1, úsek rovina 23.00 0,80 23,00 0,55 0,63 7,94 ano

6. Stanovení odstuporných vzdáleností

Ve výpočtové části tohoto požárně bezpečnostního řešení jsou uvedeny ýpočty odstupouich

vzdáleností db Čstrt 73 OB02' D|e rnipočtu odstupových ploch jednot|iWch požárních úseků je

stanoven požárně nebezpečný prostor:

Stanovená odstupová vzdálenost vyhovuje vzhledem k tomu, že nejb|ižší objeký jsou ve větších

vzdálenostech nebo nezasahují do požárně otevřených ploch.

174,60

strana 6 (celkem 14)



Úp čn - tounv _ REKoNsrRrlKcE BUDoW
pop nE octvtcÍ zgao

Suazek - Požánlě bezpečnostnÍ řešení
stupeň PD:

datum: 18.7.2012

7. Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou a

přístrojů, wtápění

stanovení počtu přenosných hasicích

a) Vnější odběrní místo

Změnou stavby se nemění požadavek na vnější zásobování požární vodou' Pro řešenou změnu

uŽívánÍ plně vyhovuje vnější hydran! jak je uveden v požárně bezpečnostním řešení, vypracoval

ing. Jiří Kotek' 06/2009.

b) Vnitřní odběrné místo

Vnitřní odběrné místo není pro řešené požární úseky požadováno. Ve skutečnosti se v 1.PP nachází

stávajÍcí vnitřní odběrné místo (hydrant), doporučuji tento hydrant ponechat a nadále provádět

revize.

c) Přenosné hasicí přístroje

Dle čsN a vyhlášky č. 23l2oo8 Sb., v platném znění a platných ČsN, byl stanoven počet

přenosných hasicích přístrojů pro řešený objekt. Níže V tabulce jsou uvedeny jednotlivé druhy a

počty přenosných hasicích přístrojů pro poŽární úseky.

Přenosné hasicí přístroje budou um na snadno viditelném a volně pffstupném místě a
připevněny ke svislé stavební konstrukci tak, aby jejich rukojeti byly nejvýše 1,5 m nad podlahou'

případně na podlaze zajištěny proti pádu.

d) Příjezdové komunikace, nástupní plochy a vnitřní zásahové cesty

Přrjezd k objektu je zajištěn po zpevněné komunikaci v těsné blizkosti vchodu do objektu. Nástupní

plochy ani vnitřní zásahové cesty nejsou dle ČsN 73 0802 poŽadovány.

strana 7 (celken 14)



Úp čn - rcunY - REKorvsTBuKcE BUDoW
Pop tvruoctltcÍ zsao

9vazek _ Požárně bezpečnostní řešení
stupeň PD:

datun: 18, 7,2012

B. Zhodnocení instalace požárně bezpečnostních opatřeni

Elektrická požární sígnalizace, samočinné odvětrací zařízení ani stabilní hasicí zařízení není dle

platných čsN pro řešený požární úsek vyžadováno'

V současné době se V objektu nacházejí hlásiče požáru, tento systém nesplňuje poŽadavky ČSN,

proto jej ne|ze považovat za elektrickou požární signalizaci.

V objektu budou v souladu s Čst''t zs oaoz označeny podle čSN Iso 3864 směry úniku-všude, kde

výchód na volné prostranství není přímo Viditelný' Dále budou značkami označeny věcné
piostředky požární ochrany (přenosné hasicí přístroje) a uzávěry jednotliých medií (voda, plyn

bektro;. Bezpečnostními značkami bude označen hlavní vypínač e_|ektrického proudu - zn.
NB.4.i8.31 - HLnvuÍ-wpÍnač. Tento vypínač bude rovněž opatřen tabulkou NB.1'43'01 -

NEHAS VODOU ANI PENOVYMI PRISTROJI.

10, Laver

V případě jakýchkoliv změn oproti tomuto projektu realizační dokumentace či v případě jakýchkoliv

pochybností, nutno řešit požární bezpečnost objektu v součinnosti s projektantem požárního

zabezpečení.

objekt vyhoví všem předpisům v oblasti požární bezpečnosti Za respektování zejména těchto

požadavků:

.Předložení dokladů vsouladu se zákonem č- 22lL997 Sb' a vyhlášky MV

č.24612001Sb. na všechny pouŽité stavební prvky a konstrukce'

.Doklady o způsobi|osti a provozuschopnosti zařízení a požárně bezpečnostrrích zařízení

v souladu s vyhláškou MV č. 24612001 sb'.

Požárně bezpečnostní řešení bylo zpracováno dle předpisů požární ochrany platných v době

zpracování. Za předpokladu dodrženi podmínek uvedených v tomto řešení vyhoví projektová

dokumentace objektu požadavkům požární bezpečnosti staveb.

V souladu s vyhláškou MV č. 246/2001 Sb' tvoří nedílnou součást poŽárně bezpečnostního řešení

výkres požární bezpečnosti zpracovaný podle noÍmat]Vních požadavků.

strana I (celkem 14)



.....,............... automaticky

Mistnosti oožářnlho úseku:

Výsl€dkv výooč1uI
změna staveb skupiny .'.'.'.....,.'.......It

..................... 2,60 [m]

Normová teplota TN.'. ..'..'..'.l,047,26

Slupeň požární bezpečnosti poŽ.úseku {sPB).. .'..'..''..rv (vD
'... .... . ... .".39134 [m2]

,......-., 1t4,59 [kq.m-2]

V Lounech 18. 7 . 2012

Pďet podlaŽí Úseku z. . ... ... ,........ ... ......... 1

Úp čn - toutvv - REKoLtsTRuKcE BUD,W
PoD NEMOCNIaÍ BÍ}o

9vazek - Požárně bezpečnostni řešení
sturyň PD:

dahrn: 18. 7.2012

t-l
Im]

t"q
lminj
Im]
Im]
Im2]

Im]
Im]
Im]
lmml
!.s^11

strana 9 (celkem 14)

ěs zakouření te .......................... 483

Maximální ířka poŽ.Úseku .'''.''''''...'..'''..'..''...'...'.. ..,..,........,......,................ 5t,50

Potrubí DN ..............,.''.''...'..... .,...........,...,............,.....,..,.80



Úp ča _ ouny _ REKaNSTRIIKaE BIrDoW
pop Nruocwtci zsso

5vazek _ Požámě bezpečnostni řešení
,tupeň PD:

datun: !8, 7,2012

odběr Q pro 1,5 m's'l ....'.-..'..'..'...... .......'....'..'..'..'..'.7'5 [l.ýr]
obsah nádrže požám{ vody ,..'..'.......'.....'..' ..............'.'..1a [m3]

Pozn.: hcdnota V záVoíce musí bý! prokázána analýzou zdoláVáni požáru (viz' ČsN 73 0873 příloha B)

b) vnibhí odběrná místa
-od zařízení pro zásobování poámívodou lze upustit, Viz.čl.4'4 bt Čst't z: oez: 1p*s=s,o:5,5z;.

Výška objekfu h.'..'.. ............,..,,.......,..... 7,20
Počet užit' nadzem' podlaží v obiektu.'...'.. .'...'..'........'.'....'3
Materiál konstrukce'.. nehořlavý DPl
Zařazení ďe čsN 73 0873 '''..........'...... .' net/ýrobní objekt

. .. , .. .. , .. . , .. . auton adcf.y

Koeficient a.....

t-l
[ml
t-l

.,......,..........,.....,..,...... 0,99

strana 10 (celkem 14)



Maximální délka pož.úseku .....'..... . 63.18 [m]

Úp ča - touny - REKoNgTRLtKcE BuDovY
PoD IvEMocIýIci 2380

5vazek - Požáně bezpečnostní řešení
,tupeň PD:

datum: 18.7.2012

..... 2,03 [min]

...,................... 40,36 [ml
asso,2s [m2]

Čas zakouření t€

Maximální šířka pož'úseku ..'..'..'..'.''..'.''.'.'..'.'.''
Maximální plocha pož.úseku ...'....'...'.....'..'..'.'....'

Požadavkv na zásobgvání oožáfní vodou a*na Dočet PHP
'.'' 2 (přesně 1'50)

. plníď

1,61

ooLěr q pro o,e m's'l '.,'.'''.''.'.''..4 [l.s_l]

oc]běr ripro r,s m.s'l ."""''"""7'5 [l'sl]
obsahl;držepožárnÍvody..'..'.'........'..................''.'..'..'...:..:.....:.-'.'"''.'..'..j'..'.".".'.""""""""""''r4[m3]

Pozn.: hodnota v záVorce rlusi uýt p.otazána';;;iEJ;áffi;;ii;;il iulr.'éšŇ z: ogz: prnona e)

b) Vnitřní odběrná mjsE-ffi;řEa'o;rs.b""ání poŽámí Vodou lze upusti! viz'čl.4.4 b1 ČsN 73 0873 (p*S=8,822,88).

Požářnl úsek dl€ čsN 73 o834+o2 r ooŽární ús€k P1.3
t-l

,...........7,20 [m]

Počet pďlaží úsekll 7' .... . .. .... ... . .. , ... ... , ... .. 1

'.... '. 1,00

t-l

t'l
Im]

Hasid oístroie dle Whláškv č.23,/2008 sb.:

automaticky

strana 11 (celkent 14)



Úp čn - rcuur - RtKoÍýsrRuKcE BuDoW
PC'D NEMOCNICí BAO

svazek - Požárně fuZpečnoahi řešenÍ
5tupeň PD:

datum: 18. 7- 2012

.. . .............. .. 0,026
,...".. ...'..... .. . 3'24 [m2]

...........,...........,.., 459 tml
Iks.m-2]

rcl
Imin]
Im]
Im]
Im2]

Paraínetr odvětrání Fo.......

l4aximální šřka pož.úseku ..'..'..

Koeficient a.,................,..,.,.., ,....,,....,..........,..,....... 0,98
,..................,,..,.... 1,36

.....,.........,...,.............. 1,00
Normová teplola TN ''.
&s zakouření te

,..........,..,..,..........,.....,, 923,37
...,..,..,..,...,......,..,..,.. 2,05

[m]
Im]
lml
Im]
Imm]

ýrana 12 (Celkem 14)

Místnosti oožámího úseku:

o_12 _ zádveří 3.36 2,60 5,00 7,00 0.00 0,80 0,90 1 0,00 1.10

0.10 - chodba 26,8r 2,60 5,00 7,00 0,00 0,80 0,90 1 0,00 1.10

0.7 - sklad t8,24 2,60 90,00 7,00 0,00 1,05 0,90 1 0,00 t.7.b

0.8 - sklad 18,08 2,@ 90,00 10,00 0,00 1,05 0,90 21t610,60 1 0,00 7.7.h

0'9 - výměník 4,95 2,60 5,00 7,00 0,00 0,50 0,90 1 0,00 r5.9

0,1 - chodba 39,21 2,@ 5,00 7,00 0,00 0,80 0,90 1 0.00 1.10

0.14 - mGtnost
udržbáře

t2,s9 2,60 30,00 10,00 0,00 0,80 0,90 1,08/0,60 I 0,00 9.4.a

0.13 - chodba 4,02 2,60 5,00 7,00 0,00 0,80 0,90 1 0,00 1-10

0.5 - wc 2,28 2,00 5/00 2,00 0,00 0,70 0,90 L 0,00 t4.z

Hasicí Dřístroie dle whláškv č.2]12008 sb.:

.. .. . ... . .. . .. .......100



odběr Q pro 0,B m's-l

PoZn.: hodnota V záVorce musí být prokázána analýzou zdoiávání požáfu (viz. ČsN 73 0873 příloha s)

b) Vnitřní odběrná míst3

-od 

zatízení pr.o aisotlóvání požárnivodou lze upusiit/ viz.čl.4.4 b1 čsN 73 os73 (p'5=5,o37,76).

únikové cesty:

Úp čn - tounv - REKoNsTRuKcE BUDqW
POD rtlEMOCItfiCI 2380

Svazek _ Požámě fuzpečnostní řešení
5tupeň PD:

datun: lg, Z, l0I2

"""'6[lsl]
.s'11

fm3lobsah nádrže požární Vody '..'..'

Odstupvi

Tabulka 12 z čsN 73 o8o2

l_ PoŽární stěny a požáťni stropy, Viz 8.2 a 8.3,

a) V podzemních podlažích 6ODP1 90DP1

b) v nadzemních podlažích 45+ 60+

c) V posledním nadzemní,n podlaží 30+ 30+

d) mezi objekty 6ODP1 9ODP1

2. Požáťní uzáVéry otvoÍo v požárnÍch stěnáďl a požárníďl stíopech, Viz 8.5'1,

a) v podzemních podlažírrh 30Dp1 45DP1

b) v nadzemníďl podlažich 30Dp3 30Dp3

c) v posledním nadzemním podlaží 15DP3 3ODP3

3. obvodové stěny, vlz 8'4'L a 8.4'Lo,

a) zaiišťuiící stabilifu objektu nebo jeho části

1) v podzemní.h podlažich 6ODP1 9ODP1

2) V nadzemnhh podlažích 45+ 60+

3) V oosledním nadzemnÍm podlaží 30+ 30+

b) nezajišt'ující stabil'tu objektu nebo jeho části (bez ohledu na podlaží) 30+ 30+

4. Nosné konskukce střech, vi2 8.7'2 30 30

Nosné konsÚukce Wnitř požárního úseku, které zajišťují stabiliií objektu, viz 8.7'1 a B.7'2

a) V podzemních oodlažkh 60DP1 9ODP1

b) v nadzemníďl podlažich 45 60

c) v posledním nadzemním podlažÍ 30 30

6. Nosné konstrukce Vně objektu, kteřé zajišťují stabilitu objektu (bez ohledu na podlaží), viz B.7.3 15 30

7. Nosné konstrukce Uvnitř požárního úseku. které n€rdjišt'uj i stabilitu ob]'ektu, viz 8'7.5 30 30

8. Nenosné konstrukc€ Wnitř požámílm úseku, viz 8.B.1 DP3

9.
Konstrukce sclrcdišt' tNnitř poiárního ús€ku, které nejsou souéslí chráněnýdr únikových cest,
ýiz 8.9

15DP3 15DP1

strana 13 (celkem 14)



10. Výtahové a instalační šachry, viz 8.10 až 8'13

a) šachty evakuačních a požárních \^ýtahů a šachty ostatní (např. instalační), jejichž výška
ptusahuie 45 m

1) poŽárně délicí konstrukce
podle poloŽky

1

2) požární uzávěry otvorů v požárně dělících konstrukcíď
podle položky

b) šachtY ostatní (Výtahové,instalační apod'), j94!ry.g919.jjgťj
1) poŽárně dělící konsbukce 3ODP1 30DPI

2} požárni Uzávěry otvorů v požárné délicíú konstrukcích 15DPl 15DP1

11. střešní p]áště, viz 8.15 15 15

1) Jednopodlažní objekty, vlz 8.1.1
statiďý

nezávislé

a) požární stěny 60Dp1 9ODPl

b) požámí uzávěry otvorŮ v požáťních sténách 30DP1 45DP1

c) svislé poŽární pásy v obvodo,/ých stěnách mezi objekty a obvodové stěnY, pokud nlají být bez
požárně otevřených ploch

3ODPl 45DP1

Hodnoiy 5 označením]
ii i',lusi'uýrsptneny v tecb připadech, kde s€ počí|ii se snižUjíci součin|tetem c2 až c4; v ostatní.h případech se jejich splnění pouze

ooooručuíe pbote d.r.2. Pokud není dosaželÚ u poloŽky 3a3) a položlry 4 požární odolnogt 15 minut, posuzuji se tylo konstfukce jako

;á;Ňá;;';i*ř"''é ptochy (požadavek se týŘá poloity l jen v pípadě, že nosná konstrukce střechy je současně střešním pláštěm).

il po,!o 
'" 

áor''*ií;'pokuá ňení dosaženo u položlry 3b) požáIní odo|nosti 15 minut, poslŽují se tyto konstrukce jako zcela požárně

otevfuné plochy.
3) Konstrukce označené křížkem (+) úz 8.l.3'

Úp čn _ rcunv - REKoNsrRlrKcE BuDoW
PoD lvEMocNIcÍ 2380

Suazek - Požámě bezpečnostnÍ řešení
stqleň PD:

datum: 18. 7- 2012

stťana 14 (Elkem 14)


